






 







PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - PENDIDIKAN GURU SD 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

JURNAL MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

Mata Kuliah : ILMU PENDIDIKAN 

Dosen Pengampu : Dr. Endi Rochaendi, M.Pd. 

Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU SD 

Sem/Ruang/Kelas : 02//1 

Jml Peserta : 26 

 
NO PERTEMUAN 

HARI/TGL 

JAM 

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS 

HADIR TIDAK 

HADIR 

% 

HADIR 

1 Pertemuan Ke-1 

KAMIS 23 Februari 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pengantar Perkuliahan Mata Kuliah Ilmu Pendidikan 

- 

26  100,00 

2 Pertemuan Ke-2 

KAMIS 02 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Hakekat dan Konsep Dasar Pendidikan dan Ilmu Pendidikan 

- 

26  100,00 

3 Pertemuan Ke-3 

KAMIS 09 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Teori Ilmu Pendidikan dan Aliran-aliran Ilmu Pendidikan 

- 

26  100,00 

4 Pertemuan Ke-4 

KAMIS 16 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Dasar dan Tujuan Pendidikan 

- 

26  100,00 

5 Pertemuan Ke-5 

KAMIS 23 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Fungsi, Manfaat dan Prinsip Pendidikan 

- 

26  100,00 

6 Pertemuan Ke-6 

KAMIS 30 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan 6 Landasan Pendidikan Sekolah Dasar 

- 

26  100,00 

7 Pertemuan Ke-7 Kebijakan Sistem Pendidikan Nasional (1) 26  100,00 
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 KAMIS 11 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

-    

8 Pertemuan Ke-8 

KAMIS 18 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Kebijakan sistem pendidikan nasional yang meliputi : hak dan kewajiban warga negara, orang tua, 

masyarakat dan pemerintah 

- 

26  100,00 

9 Pertemuan Ke-9 

KAMIS 25 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Kebijakan sistem pendidikan nasional 

- 

26  100,00 

10 Pertemuan Ke-10 

KAMIS 01 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Standar Pelayanan Minimal Pendidikan Dasar dan Menengah 

- 

26  100,00 
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NO PERTEMUAN 

HARI/TGL 

JAM 

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS 

HADIR TIDAK 

HADIR 

% 

HADIR 

11 Pertemuan Ke-11 

KAMIS 08 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Sekolah Sebagai Suatu Sistem Pendidikan 

- 

26  100,00 

12 Pertemuan Ke-12 

KAMIS 15 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Kinerja Sekolah Sebagai Suatu Sistem Pendidikan 

- 

26  100,00 

13 Pertemuan Ke-13 

KAMIS 22 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Konsep teoritis Kurikulum meliputi (a) kerangka dasar /muatan wajib dan struktur keilmuan, (b) beban belajar 

- 

26  100,00 

14 Pertemuan Ke-14 

SABTU 24 Juni 2023 

Jam 07.00-08.40, Ruang:SH 112 

Konsep Pengemba-ngan dan pemberdayaan pendidikan meliputi (a) pendidikan berbasis masyarakat, (b) 

pendidikan kecakapan hidup, (c) pendidikan multicultural dan (d) pendidikan karakter 

- 

26  100,00 

 
 

Mengetahui, 

Ketua Program Studi S1 - Pendidikan Guru Sd, 

 
 
 

 
Galih Albarra Shidiq, S.Pd., M.Pd., Ph.D. 

NIP. 15202211740 
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LAPORAN PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN GURU SD 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Mata Kuliah : ILMU PENDIDIKAN Kelas : 1 

Dosen : Dr. Endi Rochaendi, M.Pd. T.A/Sem : 2022/2023 

Hari/Jam : , Ruang : 

 
NO. NIM NAMA PERTEMUAN KE Jml 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 221300289 AIDA FITRI PUSPITASARI V V V V V V V V V V V V V V 14 

2. 221300290 ANANDA 'AROFATUN 'AISAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

3. 221300309 BETI SHAFIYANA V V V V V V V V V V V V V V 14 

4. 221300291 CHASNA AFIFAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

5. 221300292 DEWI SULISTIYO NINGRUM V V V V V V V V V V V V V V 14 

6. 221300287 DIRA AYU ACTAVIANA V V V V V V V V V V V V V V 14 

7. 221300293 FAJAROTUL NUR ISNAINI V V V V V V V V V V V V V V 14 

8. 221300285 FARAH SHIFA LUTHFIANTI V V V V V V V V V V V V V V 14 

9. 221300294 ICHSINNA SALSABIILA ZULFA V V V V V V V V V V V V V V 14 

10. 221300295 INDAH SETYO FATMAWATI V V V V V V V V V V V V V V 14 

11. 221300296 KHOIRUNNISA NURHANAFI V V V V V V V V V V V V V V 14 

12. 221300297 MAFTU HATUZ ZAHRO V V V V V V V V V V V V V V 14 

13. 221300284 MAI DHILA PUTRI EGUSTA V V V V V V V V V V V V V V 14 

14. 221300298 MAULANA TRI WIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V 14 

15. 221300299 OKTAVIANI V V V V V V V V V V V V V V 14 

16. 221300300 RAHMA ALYA V V V V V V V V V V V V V V 14 

17. 221300301 REZA PUTRI DWITA V V V V V V V V V V V V V V 14 

18. 221300302 SAFANA SALWA NUR AINI V V V V V V V V V V V V V V 14 

19. 221300303 SAHARAH DURHAYA V V V V V V V V V V V V V V 14 

20. 221300304 SALMA ROCHILATUL IZDIHAR V V V V V V V V V V V V V V 14 

21. 221300305 SYAFARRANI MAYADA V V V V V V V V V V V V V V 14 

22. 221300286 TAZKIYATUN NAFSI V V V V V V V V V V V V V V 14 

23. 221300306 UPI DWI ARIFFIANI V V V V V V V V V V V V V V 14 

24. 221300307 WAHID ABDUL AZIZ V V V V V V V V V V V V V V 14 

25. 221300288 YENI OKTAFIYA V V V V V V V V V V V V V V 14 

26. 221300308 YULINAR KHANIFAH V V V V V V V V V V V V V V 14 
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Keterangan: 
 

Pertemuan Ke 1 : KAMIS 23 Februari 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 2 : KAMIS 02 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 3 : KAMIS 09 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 4 : KAMIS 16 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 5 : KAMIS 23 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 6 : KAMIS 30 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 7 : KAMIS 11 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 8 : KAMIS 18 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 9 : KAMIS 25 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 10 : KAMIS 01 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 11 : KAMIS 08 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 12 : KAMIS 15 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 13 : KAMIS 22 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 14 : SABTU 24 Juni 2023, Jam 07.00-08.40, Ruang:SH 112 
 

 
Dosen Pengampu 

Mengetahui, 

Ketua Program Studi S1 - Pendidikan Guru Sd 

 
 
 

Dr. Endi Rochaendi, M.Pd. 

NIP. 152019210636 

 
Galih Albarra Shidiq, S.Pd., M.Pd., Ph.D. 

NIP. 15202211740 



DAFTAR NILAI MAHASISWA

Tahun Ajaran : 2022/2023

Semester : Genap

Jenjang Studi : S1

Program Studi : PENDIDIKAN GURU SD

Kelas Kuliah : 1

Kode MK : FKIP002.01

Mata Kuliah : ILMU PENDIDIKAN

No. NIM K Nama Mahasiswa UAS / REMIDI Nilai ANGKA / ESBED INFORMASI TABEL BOBOT NILAI

HA

DIR

HARI

AN
TUGAS

PRAKTI

KUM
MID UAS REMIDI TOTAL NILAI AKHIR BOBOT NILAI

PERSENTASE BOBOT (%) 15 35 50 100 100
1 221300284 MAI DHILA PUTRI EGUSTA 85 88 73,75 85,5 A  

2 221300285 FARAH SHIFA LUTHFIANTI 85 88 73,75 85,5 A  

3 221300286 TAZKIYATUN NAFSI 85 88 73,75 85,5 A  

4 221300287 DIRA AYU ACTAVIANA 85 88 73,75 85,5 A  

5 221300288 YENI OKTAFIYA 85 88 73,75 85,5 A  

6 221300289 AIDA FITRI PUSPITASARI 85 88 73,75 85,5 A  

7 221300290 ANANDA 'AROFATUN 'AISAH 85 88 73,75 85,5 A  

8 221300291 CHASNA AFIFAH 85 88 73,75 85,5 A  

9 221300292 DEWI SULISTIYO NINGRUM 85 88 73,75 85,5 A  

10 221300293 FAJAROTUL NUR ISNAINI 85 88 73,75 85,5 A  

11 221300294 ICHSINNA SALSABIILA ZULFA 85 88 73,75 85,5 A  

12 221300295 INDAH SETYO FATMAWATI 85 88 73,75 85,5 A  

13 221300296 KHOIRUNNISA NURHANAFI 85 88 73,75 85,5 A  

14 221300297 MAFTU HATUZ ZAHRO 85 88 73,75 85,5 A  

15 221300298 MAULANA TRI WIJAYANTI 85 88 73,75 85,5 A  

16 221300299 OKTAVIANI 85 88 73,75 85,5 A  

17 221300300 RAHMA ALYA 85 88 73,75 85,5 A  

18 221300301 REZA PUTRI DWITA 85 88 73,75 85,5 A  

19 221300302 SAFANA SALWA NUR AINI 85 88 73,75 85,5 A  

20 221300303 SAHARAH DURHAYA 85 88 73,75 85,5 A  

21 221300304 SALMA ROCHILATUL IZDIHAR 85 88 73,75 85,5 A  

22 221300305 SYAFARRANI MAYADA 85 88 73,75 85,5 A  

23 221300306 UPI DWI ARIFFIANI 85 88 73,75 85,5 A  



24 221300307 WAHID ABDUL AZIZ 85 88 73,75 85,5 A  

25 221300308 YULINAR KHANIFAH 85 88 73,75 85,5 A  

26 221300309 BETI SHAFIYANA 85 88 73,75 85,5 A  



~NSIM : NILAI TOTAL YANG DIINPUT TANPA SIMULASI

NSIM : NILAI TOTAL YANG DIINPUT DENGAN SIMULASI

KET : ~NSIM dan NSIM di bandingkan, yang lebih tinggi dipakai sebagai nilai TOTAL

INFORMASI TABEL BOBOT NILAI

RENTANG NILAI

~NSIM NSIM HURUF BOBOT DARI SAMPAI

 0 73,75   A 4 80 100

 0 73,75   AB 3,5 75 79,99

 0 73,75   B 3 70 74,99

 0 73,75   BC 2,5 65 69,99

 0 73,75   C 2 60 64,99

 0 73,75   D 1 50 59,99

 0 73,75   E  0  0 49,99

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   



 0 73,75   

 0 73,75   

 0 73,75   


